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ВОВЕД

Петнаесет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.
Во својата петнаесетгодишна високообразовна и научноистражувачка работа Универзитетот 

„Гоце Делчев” – Штип го промовира својот дванаесетти по ред Каталог на изданија, реализиран 
во услови на пандемија со ковид-19. Во сите овие петнаесет години на постоење Универзитетот 
создаде современ пристап за едукација,  истражување, менаџирање и контрола на квалитетот во 
сите сегменти на неговото работење.

Реализацијата на овој Каталог на изданија - 2022 година го доби досега најсериозниот 
предизвик, да се реализира во услови на пандемија со ковид-19 и да го опфаќа периодот 
во кој светот, а со тоа и нашиот Универзитет, беше зафатен со борбата против глобалната 
инфекција предизвикана од SARS-CoV-2 вирусот. За време на пандемијата сите активности на 
Универзитетот се одвиваа нормално, а почнувајќи од март 2020 година наставата продолжи да 
се реализира онлајн со користење на сите достапни електронски платформи кои се развиваа 
уште од формирањето на оваа високообразовна институција. УГД благодарение на своите ИКТ 
добро се справува со онлајн наставата и во услови на глобална пандемија дава одредено ниво на 
знаење. Во вакви услови не запре ниту издавачката дејност на Универзитетот, а сите наслови кои 
се реализираа во претходните две години во периодот од март 2020 до март 2022 г. се содржани 
во овој Каталог на изданија.

Универзитетот им припаѓа на студентите и сите активности што ги презема Универзитетот 
се наменети токму за нив. Во таа насока, се обезбедува и современ пристап во издавачката 
дејност. Одржувањето и збогатувањето на фондот од академски учебници и учебни помагала 
во електронската библиотека на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип е водечка идеја во 
реализација на издавачките активност на академската заедница. Овој електронски книжен фонд 
содржи околу 900 наслови на универзитетски електронски изданија со над 301.000 прегледи и над 
396.00 преземања од корисниците на е-библиотеката. Целокупниот електронски книжен фонд на 
УГД е достапен не само за студентите и вработените на Универзитетот, туку и за целокупната 
јавност, преку најава во системот на е-библиотека од социјалните мрежи како „најава за гости”. 
Дополнително, во е-репозиториумот на УГД досега се депонирани над 19.000 содржини со 
слободен и отворен пристап не само за универзитетската фела туку и до пошироката научна и 
стручна јавност. 

УГД влегува во петнаесеттата година од своето постоење. Тоа е многу краток временски 
период споредено со некои европски универзитети кои постојат повеќе од 500 години. Во 
наредните 5-10 години Универзитетот треба радикално да ги трансформира бројките во поглед 
на странски студенти и максимално да се интернационализира. Тоа ќе биде генератор за новиот 
развој на еден отворен Универзитет што ќе е темел за развојот на регионот и пошироко надвор 
од државата. Бродот кој се нарекува УГД ќе може да почне да плови во некои нови и мирни води 
и ќе дојде до мирно пристаниште. Годините кои доаѓаат ќе бидат клучни за поголем развој на 
Универзитетот кој веќе е поставен на добра основа.

Нека ни е честит петнаесеттиот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип!

       27 март 2022 г., Штип                            Ректор,
                                                                                                                     проф. д-р Блажо Боев

ВОВЕД

Дванаесет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип!

Во својата дванаесетгодишна високообразовна и научноистражувачка работа 
Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип го промовира својот десетти по ред Каталог на 
изданија публикувани главно во 2018 година, во периодот помеѓу два патрони празника 
на Универзитетот. Десеттиот Каталог на изданија е уште еден доказ повеќе дека нашиот 
Универзитет е релевантен фактор и една од водечките установи во високото образование 
во државата и пошироко во регионот. 

Издавачката дејност опфаќа обемен и комплексен сегмент од работењето на нашиот 
современ, стабилен и модерен универзитет. Новите информатички и комуникациски 
технологии, како и новите техники за научно истражување, се втемелени во современиот 
пристап на методите во наставната, во истражувачката, но и во реализирањето на 
издавачката дејност на Универзитетот. Современиот пристап во издаваштвото е водечка 
идеја во одржувањето и збогатувањето на фондот од академски учебници и учебни 
помагала во електронската библиотека на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.  Овој книжен 
фонд содржи околу 700 наслови на универзитетски електронски изданија со над 185 000 
прегледи од корисниците на е-библиотеката. Од неодамна е обезбеден и слободен пристап 
во е-библиотеката на УГД. Целокупниот електронски книжен фонд на УГД е достапен не само 
за студентите и вработените на универзитетот, туку и за пошироката јавност, преку најава 
во системот на е-библиотека од новоотворената опција за логирање како „најава за гости”. 

Слободниот пристап во е-библиотеката е нова дополнителна можност за изразување 
и презентирање на издавачката дејност на УГД. Нејзината содржина е веќе достапна не 
само за универзитетската фела, туку и за целокупната јавност, а тоа е и нашата определба 
за отворено, достапно и современо изразување на академската мисла, како двигател на 
јавното мислење.

Како Универзитет секогаш одиме во насока сè што правиме да прилега на времето во 
коешто живееме.

Нека ни е честит дванаесетгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев” 
- Штип!

27 март 2019 година, Штип           
Ректор

Проф. д-р Блажо Боев
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

(2019-2020, 2020-2021г.)

Годишниот извештај за работата на единиците при Универзитетот
„Гоце Делчев“ - Штип 2018/2019 година ги опфаќа сите активности

што се одвиваат на факултетите при Универзитетот во текот на
соодветната академска година. Извештаите на сите петнаесет

единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето
на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура
на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на
научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност,
извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за

постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната
академска година.
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02.01 2020 г. Универзитетски билтен бр.245
15.01 2020 г. Универзитетски билтен бр.246
03.02 2020 г. Универзитетски билтен бр.247
17.02 2020 г. Универзитетски билтен бр.248
02.03 2020 г. Универзитетски билтен бр.249
16.03 2020 г. Универзитетски билтен бр.250
01.04 2020 г. Универзитетски билтен бр.251
15.04 2020 г. Универзитетски билтен бр.252
04.05 2020 г. Универзитетски билтен бр.253
15.05 2020 г. Универзитетски билтен бр.254
01.06 2020 г. Универзитетски билтен бр.255
15.06 2020 г. Универзитетски билтен бр.256
01.07 2020 г. Универзитетски билтен бр.257
15.07 2020 г. Универзитетски билтен бр.258
17.08 2020 г. Универзитетски билтен бр.259
01.09 2020 г. Универзитетски билтен бр.260
15.09 2020 г. Универзитетски билтен бр.261
01.10 2020 г. Универзитетски билтен бр.262
15.10 2020 г. Универзитетски билтен бр.263
02.11 2020 г. Универзитетски билтен бр.264
16.11 2020 г. Универзитетски билтен бр.265
01.12 2020 г. Универзитетски билтен бр.266
15.12 2020 г. Универзитетски билтен бр.267
31.12 2020 г. Универзитетски билтен бр.268
15.01 2021 г. Универзитетски билтен бр.269

01.02 2021 г. Универзитетски билтен бр.270
15.02 2021 г. Универзитетски билтен бр.271
01.03 2021 г. Универзитетски билтен бр.272
01.04 2021 г. Универзитетски билтен бр.273
15.04 2021 г. Универзитетски билтен бр.274
04.05 2021 г. Универзитетски билтен бр.275
17.05 2021 г. Универзитетски билтен бр.276
01.06 2021 г. Универзитетски билтен бр.277
15.06 2021 г. Универзитетски билтен бр.278
01.07 2021 г. Универзитетски билтен бр.279
15.07 2021 г. Универзитетски билтен бр.280
16.08 2021 г. Универзитетски билтен бр.281
01.09 2021 г. Универзитетски билтен бр.282
15.09 2021 г. Универзитетски билтен бр.283
01.10 2021 г. Универзитетски билтен бр.284
15.10 2021 г. Универзитетски билтен бр.285
01.11 2021 г. Универзитетски билтен бр.286
15.11 2021 г. Универзитетски билтен бр.287
01.12 2021 г. Универзитетски билтен бр.288
15.12 2021 г. Универзитетски билтен бр.289
03.01 2022 г. Универзитетски билтен бр.290
17.01 2022 г. Универзитетски билтен бр.291
01.02 2022 г. Универзитетски билтен бр.292
15.02 2022 г. Универзитетски билтен бр.293

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

(ЗА ПЕРИОДОТ 2019-2021)
            

 ШТИП, 2021 ГОДИНА

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

(ЗА ПЕРИОДОТ 2019-2021)

— ВО УСЛОВИ НА ПАНДЕМИЈА СО КОВИД-19 —
            

 Штип, 2021 година

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Извештај за самоевалуација 2019-2021
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Информаторите за студентите на прв и втор циклус студии
претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети
на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде што се достапни сите

неопходни информации за додипломските и постдипломските
магистерски или специјалистички студии, начинот на студирање,

финансирање, режимот на студии и обврските на студентите. Составен
дел на секој информатор се студиските програми (соодветно за

секој информатор од прв или втор циклус) со комплетниот список
на задолжителни и изборни предмети и нивниот соодветен број на

кредити за секој семестар од академската година.

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
запишани на прв циклус студии

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип (2020-2022 г.)

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
запишани на втор циклус студии

Кампус 2, Кампус 3, Кампус 4
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип (2020-2022 г.)
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Proceedings of the Eighth International Scientific Conference 
“Social Changes in the Global World”

Vol. 2 No. 8 (2021)
DOI: https://www.doi.org/10.46763/SCGW212
Vol. 1 No. 8 (2021) - Section Young Researchers
DOI: https://www.doi.org/10.46763/SCGW21

Vol. 1 No. 8 (2021)
DOI: https://www.doi.org/10.46763/SCGW211

Vol. 2 No. 7 (2020)
DOI: https://www.doi.org/10.46763/9786082447780

Vol. 1 No. 7 (2020)
DOI: https://www.doi.org/10.46763/9786082447780

Vol. 1 No. 3 (2020) - Section Young Researchers
DOI: https://www.doi.org/10.46763/9786082447674

Student’s Social Science Journal
Vol. 12 No. 12 (2021)

Student’s Social Science Journal
Vol. 11 No. 11 (2021)

Student’s Social Science Journal
Vol. 1 No. 9/10 (2020)
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Authors should use the APA citation style, as in the examples below:
а) In-text citations
For direct citation in the text you should state the author’s surname, the year of 

publication and the page number: 
Panoska (1980) specifies that “merging theory and practice is significant for 

contemporary schools” (p. 29). 

If the author is not mentioned at the beginning, place the author’s surname, the year 
of publication and the page number in parenthesis after the quotation:

She states that “merging theory and practice is significant for contemporary schools” 
(Panoska, 1980, p. 29)

If you use paraphrase instead of direct citation, you should use the following format:
Panoska (1980) states that contemporary schools need to merge theory with practice. 
She states that contemporary schools need to merge theory with practice (Panoska, 

1980).

b) References
Reference list entries should be alphabetized by the last name of the first author 

of each work. If there are more articles by the same author, they should be listed in 
chronological order from the oldest to the most recent one. 
•• Books:

Panoska, R. (1980). Methodology of Teaching Macedonian Language. Skopje: 
Prosvetno delo. 
•• Book chapters:

Cobb, T., & Horst, M. (2001). Reading academic English: Carrying learners across 
the lexical threshold. In J. Flowerdew & M. Peacock (Eds.), Research perspectives in 
English for academic purposes. Cambridge: Cambridge University Press.
•• Journal:

Craik, F.I.M., & Lockhart, R. S. (1972). Levels of processing: A framework for 
memory research. Journal of Verbal Learning & Verbal Behavior, 11(6), 671–684.
•• Websites:

Office of Statistics or Republic of Macedonia (2009). Statistical Yearbooks of 
Republic of Macedonia. Accessed on 4th of March 2009. http://www.stat.gov.mk

For more information, please visit the following websites: 
https://apastyle.apa.org/
https://owl.purdue.edu/owl/research_and_citation/apa_style/apa_style_

introduction.html
All articles will be double-blind peer-reviewed prior to being accepted for 

publication. The final decision for publication will be made by the Editorial Council and 
the Editor-in-Chief.

PALIMPSEST
Vol. 6 No. 12 (2021)

DOI: https://doi.org/10.46763/PALIM21612

PALIMPSEST
Vol. 6 No. 11 (2021)

DOI: https://doi.org/10.46763/PALIM21116

PALIMPSEST
Vol. 5 No. 10 (2020)

DOI: https://doi.org/10.46763/PALIM2010

PALIMPSEST
Vol. 5 No. 9 (2020)

DOI: https://doi.org/10.46763/PALIM2009

 

Geologica Macedonica
Vol. 35 No. 2 (2021)

DOI: https://doi.org/10.46763/GEOL21352

Geologica Macedonica
Vol. 35 No. 1 (2021)

DOI: https://doi.org/10.46763/GEOL21351

Geologica Macedonica
Vol. 34 No. 2 (2020)

DOI: https://doi.org/10.46763/GEOL2002

Geologica Macedonica
Vol. 34 No. 1 (2020)
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https://www.doi.org/10.46763/9786082447865

Индустриски односи - регулатива, теорија и практика - учебник
од Андон Мајхошев 

 
ISBN: 978-608-244-807-7 
број на страници: 253 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1003
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448077

ИНДУСТРИСКИ 
ОДНОСИ-

РЕГУЛАТИВА, 
ТЕОРИЈА И 
ПРАКТИКА 

Проф. д р 
Андон 
Мајхошев

Штип, 2021

     Договорно право 

 

  
2020 

            
БОРКА ТУШЕВСКА ГАВРИЛОВИЌ 
      
      

ИНДУСТРИСКИ 
ОДНОСИ-

РЕГУЛАТИВА, 
ТЕОРИЈА И 
ПРАКТИКА 

Проф. д р 
Андон 
Мајхошев

Штип, 2021

     Договорно право 

 

  
2020 

            
БОРКА ТУШЕВСКА ГАВРИЛОВИЌ 
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ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ - второ издание 
проф. д р Јован Ананиев  

Штип       2020 
 

 

 
  

Политички систем - учебник
од Јован Ананиев 

 
ISBN: 978-608-244-771-1 
број на страници: 147 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/962
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447711

МЕЃУНАРОДНО КАЗНЕНО 
ПРАВО 

Олга Кошевалиска 
Елена Максимова 

Штип, 2020 

Меѓународно казнено право - учебник
од Олга Кошевалиска, Елена Максимова 

 
ISBN: 978-608-244-769-8 
број на страници: 350 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/959
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447698

 

 

 

 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ - второ издание 
проф. д р Јован Ананиев  

Штип       2020 
 

 

 
  

МЕЃУНАРОДНО КАЗНЕНО 
ПРАВО 

Олга Кошевалиска 
Елена Максимова 

Штип, 2020 
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Отштетно право - учебник
од Марија Амповска 

 
ISBN: 978-608-244-761-2 
број на страници: 303 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/953
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447612

Правда и внатрешни работи на Европската Унија - учебник
од Ивица Јосифовиќ 

 
ISBN: 978-608-244-764-3 
број на страници: 383 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/956
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447643

ОТШТЕТНО ПРАВО

Марија Амповска

Универзитет "Гоце Делчев"  Штип
2020

ОТШТЕТНО ПРАВО

Марија Амповска

Универзитет "Гоце Делчев"  Штип
2020
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1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 

Правен факултет  

Новинарство и односи со јавноста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВИНАРСКА ЕТИКА  

 

Вонреден проф. д-р Андон Мајхошев 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2020 година 

 

 

 

Новинарска етика - учебник
од Андон Мајхошев 

 
ISBN: 978-608-244-754-4 
број на страници: 172 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/950
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447544

1 
 

 

 

Меѓународно јавно право
од Дејан Маролов 

 
ISBN: 978-608-244-745-2 
број на страници: 182 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/939
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447452

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 

Правен факултет  

Новинарство и односи со јавноста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВИНАРСКА ЕТИКА  

 

Вонреден проф. д-р Андон Мајхошев 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2020 година 

 

 

 

1 
 

 

 



32

Класични цивилизации - скрипта
од Љубен Тевдовски 

 
ISBN: 978-608-244-774-2 
број на страници: 159 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/965
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447742

Историја на педагошките идеи - учебник
од Ирена Китанова 

 
ISBN: 978-608-244-857-2 
број на страници: 135 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1031 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448572

ИСТОРИЈА НА ПЕДАГОШКИТЕ ИДЕИ
Проф. д-р Ирена Китанова

 

 

 

 
 
 
 

 Љубен Тевдовски  

  
КЛАСИЧНИ ЦИВИЛИЗАЦИИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2020 

 
 

ИСТОРИЈА НА ПЕДАГОШКИТЕ ИДЕИ
Проф. д-р Ирена Китанова

 

 

 

 
 
 
 

 Љубен Тевдовски  

  
КЛАСИЧНИ ЦИВИЛИЗАЦИИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2020 

 
 



33

 

 
 
 
 

Љубен Тевдовски 

  
ПРАКТИКУМ ПО  

КЛАСИЧНИ ЦИВИЛИЗАЦИИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2020 

Практикум по класични цивилизации
од Љубен Тевдовски 

 
ISBN: 978-608-244-775-9 

број на страници: 58 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/964

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447735

 
0 

 

 

Методика на воспитно-образовната работа по 
запознавање на околината - скрипта

од Деспина Сивевска 
 

ISBN: 978-608-244-730-8 
број на страници: 153 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/924

 

 
 
 
 

Љубен Тевдовски 

  
ПРАКТИКУМ ПО  

КЛАСИЧНИ ЦИВИЛИЗАЦИИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2020 

 
0 
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Историја на Европа XX век - практикум
од Оливер Цацков 

 
ISBN: 978-608-244-714-8 

број на страници: 46 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/906

Методика на воспитно-образовната работа по развој и 
култура на говорот кај децата од 3 до 8 години

од Кирил Барбареев, Елена Ташкова 
 

ISBN: 978-608-244-721-6 
број на страници: 241 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/913МЕТОДИКА НА 
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА 
РАБОТА ПО РАЗВОЈ И КУЛТУРА 
НА ГОВОРОТ КАЈ ДЕЦАТА 
ОД 3 ДО 8 ГОДИНИ

Штип, 2020

 
 
 

ОЛИВЕР ЦАЦКОВ 
ИСТОРИЈА НА ЕВРОПА XX ВЕК 
ПРАКТИКУМ 

ИСТОРИЈА 
НАЕВРОПА XX ВЕК 

практикум 

 

 

МЕТОДИКА НА 
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА 
РАБОТА ПО РАЗВОЈ И КУЛТУРА 
НА ГОВОРОТ КАЈ ДЕЦАТА 
ОД 3 ДО 8 ГОДИНИ

Штип, 2020

 
 
 

ОЛИВЕР ЦАЦКОВ 
ИСТОРИЈА НА ЕВРОПА XX ВЕК 
ПРАКТИКУМ 

ИСТОРИЈА 
НАЕВРОПА XX ВЕК 

практикум 
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ОЛИВЕР ЦАЦКОВ 
ИСТОРИЈА НА ЕВРОПА XX ВЕК 
СКРИПТА 

ИСТОРИЈА 
НАЕВРОПА XX ВЕК 

-скрипта- 

 

 

Историја на Европа во XX век - скрипта
од Оливер Цацков 

 
ISBN: 978-608-244-713-1 
број на страници: 124 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/905

 
 
 

        

 
 
 
 

 
МАКЕДОНЦИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 

БАЛКАНСКИТЕ ЗЕМЈИ МЕЃУ 
ДВЕТЕ СВЕТСКИ ВОЈНИ 

Е СКРИПТА 

Верица Јосимовска, Тодор Чепреганов 
 

Македонците во рамките на балканските земји меѓу 
двете светски војни - скрипта

од Верица Јосимовска, Тодор Чепреганов 
 

ISBN: 978-608-244-712-4 
број на страници: 77 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/904

ОЛИВЕР ЦАЦКОВ 
ИСТОРИЈА НА ЕВРОПА XX ВЕК 
СКРИПТА 

ИСТОРИЈА 
НАЕВРОПА XX ВЕК 

-скрипта- 

 

 

 
 
 

        

 
 
 
 

 
МАКЕДОНЦИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 

БАЛКАНСКИТЕ ЗЕМЈИ МЕЃУ 
ДВЕТЕ СВЕТСКИ ВОЈНИ 

Е СКРИПТА 

Верица Јосимовска, Тодор Чепреганов 
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Методика на воспитно-образовната работа по 
запознавање на околината - практикум

од Деспина Сивевска 
 

ISBN: 978-608-244-701-8 
број на страници: 76 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/892

Македонците во рамките на балканските земји меѓу 
двете светски војни - практикум

од Верица Јосимовска, Тодор Чепреганов 
 

ISBN: 978-608-244-711-7 
број на страници: 34 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/903
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РАБОТНИ  пРОцесИ вО 
медИцИНскА лАБОРАТОРИјА

данијела јаниќевиќ Ивановска 

Штип 
2021

Работни процеси во медицинска лабораторија - учебник
од Данијела Јаниќевиќ-Ивановска 

 
ISBN: 978-608-244-854-1 
број на страници: 188 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1028

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448541  

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА,  
МИХАЈЛО ПЕТРОВСКИ,  

МИШКО МИЛЕВ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ОПШТА И ОРАЛНА 
ХИСТОЛОГИЈА СО 
ЕМБРИОЛОГИЈА 

 

Штип, 2021 

Општа и орална хистологија со ембриологија - учебник
од Невенка Величкова, Михајло Петровски, Мишко Милев 

 
ISBN: 978-608-244-825-1 
број на страници: 168 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1004  
 

DOI линк: 
https://doi.org/10.46763/9786082447346

РАБОТНИ  пРОцесИ вО 
медИцИНскА лАБОРАТОРИјА

данијела јаниќевиќ Ивановска 

Штип 
2021

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА,  
МИХАЈЛО ПЕТРОВСКИ,  

МИШКО МИЛЕВ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ОПШТА И ОРАЛНА 
ХИСТОЛОГИЈА СО 
ЕМБРИОЛОГИЈА 

 

Штип, 2021 
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Детска стоматологија - скрипта
од Сања Нашкова 

 
ISBN: 978-608-244-802-2 
број на страници: 107 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/987
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448022

Анатомија на човекот 1 дел - учебник
од Светлана Јовевска 

 
ISBN: 978-608-244-811-4 
број на страници: 308 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/995  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/978-6082448114  

1
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

ДЕТСКА СТОМАТОЛОГИЈА 
(СКРИПТА) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Штип, 2021 

1
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

ДЕТСКА СТОМАТОЛОГИЈА 
(СКРИПТА) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Штип, 2021 
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АНДРЕЈ ПЕТРОВ 

Штип, 2020 

Практикум по дерматовенерологија
од Андреј Петров 

 
ISBN: 978-608-244-789-6 

број на страници: 71 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/974

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447896

  
 

Андреј Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 
 

 

Штип, 2020 

Дерматовенерологија - скрипта
од Андреј Петров 

 
ISBN: 978-608-244-788-9 
број на страници: 258 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/973
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447889

 
 

 

 

 

 

  
АНДРЕЈ ПЕТРОВ 

Штип, 2020 

  
 

Андреј Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 
 

 

Штип, 2020 
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Одбрани поглавја на клиничка биохемија за лаборанти - учебник
од Данијела Јаниќевиќ-Ивановска 

 
ISBN: 978-608-244-766-7 
број на страници: 187 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/958
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447667

Пациенти со ризик за стоматолошки интервенции - учебник
од Ана Миновска, Киро Папакоча, Михајло Петровски, 

Оливера Терзиева-Петровска 
 

ISBN: 978-608-244-782-7 
број на страници: 112 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/969
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447827
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Биљана Ѓорѓеска 

Сања Костадиновиќ-Величковска 

 

 
 
 
 

 

ХЕМИЈА НА КОЛОИДИ 
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Штип, 2020

 

Хемија на колоиди - учебник
од Биљана Ѓорѓеска, Сања Костадиновиќ-Величковска 

 
ISBN: 978-608-244-747-6 
број на страници: 179 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/941
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447476

  Данче Василева 
 
 

 
 

КИНЕЗИОЛОГИЈА 
(ПРАКТИКУМ) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 

Кинезиологија - практикум
од Данче Василева 

 
ISBN: 978-608-244-741-4 
број на страници: 111 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/935

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447414

 

Биљана Ѓорѓеска 

Сања Костадиновиќ-Величковска 

 

 
 
 
 

 

ХЕМИЈА НА КОЛОИДИ 
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Штип, 2020

 

  Данче Василева 
 
 

 
 

КИНЕЗИОЛОГИЈА 
(ПРАКТИКУМ) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 



42

Превентивна стоматологија - практикум
од Сања Нашкова 

 
ISBN: 978-608-244-736-0 

број на страници: 70 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/930

 
DOI линк: 

https://doi.org/10.46763/9786082447360

Балнеологија и хидротерапија - скрипта
од Данче Василева 

 
ISBN: 978-608-244-740-7 

број на страници: 95 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/934

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447407

 

 

  Данче Василева 
 
 

 
 

БАЛНЕОЛОГИЈА И ХИДРОТЕРАПИЈА 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 

Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

 

 
ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 

(ПРАКТИКУМ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2020 

 

 

  Данче Василева 
 
 

 
 

БАЛНЕОЛОГИЈА И ХИДРОТЕРАПИЈА 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 

Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

 

 
ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 

(ПРАКТИКУМ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2020 
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Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
(СКРИПТА) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Штип, 2020 

Превентивна стоматологија - скрипта
од Сања Нашкова 

 
ISBN: 978-608-244-735-3 
број на страници: 108 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/929
 

DOI линк: 
https://doi.org/10.46763/9786082447353

Невенка Величкова 

 

 
 

 
 

Клеточна биологија 
  

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
 

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА 

КЛЕТОЧНА 
БИОЛОГИЈА 

Клеточна биологија - учебник
од Невенка Величкова 

 
ISBN: 978-608-244-733-9 
број на страници: 116 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/927

Доц. д-р Сања Нашкова 

 

 

 

 

 

ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
(СКРИПТА) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Штип, 2020 

Невенка Величкова 

 

 
 

 
 

Клеточна биологија 
  

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
 

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА 

КЛЕТОЧНА 
БИОЛОГИЈА 
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Биофизика - учебник
од Зденка Стојановска 

 
ISBN: 978-608-244-726-1 
број на страници: 225 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/918

Клиничка фармација - учебник
од Зорица Арсова-Сафариновска, Марија Дарковска-Серафимовска, 

Трајан Балканов 
 

ISBN: 978-608-244-732-2 
број на страници: 195 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/926

 

 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Трајан Балканов 

 
 

КЛИНИЧКА ФАРМАЦИЈА 
УЧЕБНИК 

 

 
 

 
 

Штип, 2020 
 

 
 

 
  

Зденка Стојановска 

Штип, 2020 

 

 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Трајан Балканов 

 
 

КЛИНИЧКА ФАРМАЦИЈА 
УЧЕБНИК 

 

 
 

 
 

Штип, 2020 
 

 
 

 
  

Зденка Стојановска 

Штип, 2020 
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Офталмологија - учебник
од Невенка Лабан-Гучева 

 
ISBN: 978-608-244-718-6 
број на страници: 210 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/912

Клиничко испитување-интернистички аспекти на 
преглед на адултен болен - скрипта

од Гордана Камчева, Марија Вавлукис 
 

ISBN: 978-608-244-719-3 
број на страници: 478 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/911
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Практикум по клиничка кариологија - 2
од Наташа Лонгурова, Ивона Ковачевска, Сандра Атанасова, 

Верица Тонева, Наташа Арсова 
 

ISBN: 978-608-244-717-9 
број на страници: 65 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/909

Хируршка пропедевтика
од Андреја Арсовски, Константин Митев, Александар Митевски 

 
ISBN: 978-608-244-718-6 
број на страници: 116 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/910

 
“”””” 
  

ХИРУРШКА ПРОПЕДЕВТИКА 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
ПРАКТИКУМ ПО КЛИНИЧКА КАРИОЛОГИЈА - 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАТАША ЛОНГУРОВА, ИВОНА КОВАЧЕВСКА, САНДРА 
АТАНАСОВА, ВЕРИЦА ТОНЕВА СТОЈМЕНОВА, НАТАША АРСОВА 

 

 

 

ШТИП, 2020 

 

 
“”””” 
  

ХИРУРШКА ПРОПЕДЕВТИКА 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
ПРАКТИКУМ ПО КЛИНИЧКА КАРИОЛОГИЈА - 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАТАША ЛОНГУРОВА, ИВОНА КОВАЧЕВСКА, САНДРА 
АТАНАСОВА, ВЕРИЦА ТОНЕВА СТОЈМЕНОВА, НАТАША АРСОВА 

 

 

 

ШТИП, 2020 
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Нина Даскаловска 

 
  

 
 
 

 

УСВОЈУВАЊЕ НА ВОКАБУЛАРОТ 
ПОИМИ, ПРОЦЕСИ И СТРАТЕГИИ  

 
 
 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2021 
 

Усвојување на вокабуларот, поими, процеси, стратегии - монографија
од Нина Даскаловска 

 
ISBN: 978-608-244-804-6 

број на страници: 78 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/989

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448046

ПРАГМАТИЧКИ 
ИСТРАЖУВАЊА

УРЕ ДНИЦИ
МАРИЈА КУСЕВСКА и БИЛЈАНА ИВАНОВСКА

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП
2021

Прагматички истражувања - монографија
од Марија Кусевска, Билјана Ивановска 

 
ISBN: 978-608-244-803-9 
број на страници: 279 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/988
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448039

   

 
 

Нина Даскаловска 

 
  

 
 
 

 

УСВОЈУВАЊЕ НА ВОКАБУЛАРОТ 
ПОИМИ, ПРОЦЕСИ И СТРАТЕГИИ  

 
 
 
 

    

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2021 
 

ПРАГМАТИЧКИ 
ИСТРАЖУВАЊАУРЕ ДНИЦИ
МАРИЈА КУСЕВСКА и БИЛЈАНА ИВАНОВСКА

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП
2021
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Морфологија на современиот македонски јазик - скрипта
од Марија Гркова 

 
ISBN: 978-608-244-760-5 

број на страници: 71 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/952

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447605

Практикум по Британска литература 3 (19 век)
од Ендру Гудспид, Наталија Поп Зариева, Крсте Илиев 

 
ISBN: 978-608-244-785-8 

број на страници: 60 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/971

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447858

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 

 
 

 

МАРИЈА ГРКОВА 
  

МОРФОЛОГИЈА НА СОВРЕМЕНИОТ 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Штип, 2020 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 

 
 

 

МАРИЈА ГРКОВА 
  

МОРФОЛОГИЈА НА СОВРЕМЕНИОТ 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Штип, 2020 
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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 

 
 

 

МАРИЈА ГРКОВА 
  

ПРАКТИКУМ ПО МОРФОЛОГИЈА 
НА СОВРЕМЕНИОТ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Штип, 2020 

 

Практикум по Морфологија на современиот македонски јазик
од Марија Гркова 

 
ISBN: 978-608-244-755-1 

број на страници: 46 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/951

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447551

 

 

 
Marija Kusevska 

 

TOPICS IN CONTRASTIVE ANALYSIS 
english and macedonian 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stip, 2020 

Topics in contrastive analysis (English and Macedonian) - учебник
од Марија Кусевска 

 
ISBN: 978-608-244-756-8 
број на страници: 245 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/946
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447568

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 

 
 

 

МАРИЈА ГРКОВА 
  

ПРАКТИКУМ ПО МОРФОЛОГИЈА 
НА СОВРЕМЕНИОТ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Штип, 2020 

 

 

 

 
Marija Kusevska 

 

TOPICS IN CONTRASTIVE ANALYSIS 
english and macedonian 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stip, 2020 
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Морфологија на италијанскиот јазик 1
од Весна Коцева, Надица Негриевска 

 
ISBN: 978-608-244-725-4 

број на страници: 80 
издадена: 2020 

јазик: македонски. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/917

Практикум по Морфологија на италијанскиот јазик 1
од Весна Коцева, Надица Негриевска 

 
ISBN: 978-608-244-731-5 

број на страници: 65 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/925

 
Весна Коцева 

Надица Негриевска   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРАКТИКУМ ПО 
МОРФОЛОГИЈА НА ИТАЛИЈАНСКИОТ ЈАЗИК 1 

  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020  
 
 
 

 

 
Весна Коцева 

Надица Негриевска 
 
 
 
 

 
 

МОРФОЛОГИЈА НА ИТАЛИЈАНСКИОТ ЈАЗИК  1 
  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Штип, 2020 

 
 

 

 Весна Коцева 
Надица Негриевска   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРАКТИКУМ ПО 
МОРФОЛОГИЈА НА ИТАЛИЈАНСКИОТ ЈАЗИК 1 

  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020  
 
 
 

 

 Весна Коцева 
Надица Негриевска 

 
 
 
 

 
 

МОРФОЛОГИЈА НА ИТАЛИЈАНСКИОТ ЈАЗИК  1 
  
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Штип, 2020 
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Скрипта по физика
Билјана Читкушева Димитровска

Скрипта по физика
од Билјана Читкушева-Димитровска 

 
ISBN: 978-608-244-845-9 
број на страници: 118 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1018 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448459

Интелигентни електронски компоненти и уреди - учебник
од Гоце Стефанов 

 
ISBN: 978-608-244-801-5 
број на страници: 294 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/986
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448015

Скрипта по физика
Билјана Читкушева Димитровска
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Електрични мерења - збирка задачи и проблеми
од Влатко Чингоски, Билјана Читкушева-Димитровска 

 
ISBN: 978-608-244-765-0 
број на страници: 116 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/957
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447650

Збирка по електромагнетика
од Василија Шарац, Билјана Читкушева-Димитровска 

 
ISBN: 978-608-244-773-5 
број на страници: 138 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/963
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447759
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Основи на автоматско управување - учебник
од Сашо Гелев 

 
ISBN: 978-608-244-729-2 
број на страници: 379 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/921

Проф. д-р Татјана Атанасова-Пачемска 

Доц. д-р Лимонка Коцева Лазарова  Доц. д-р Марија Митева 

ЗБИРКА
ЗАДАЧИ ПО
МАТЕМАТИКА

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

Декември, 2021 

Збирка задачи по математика 2
од Татјана Атанасова-Пачемска, Лимонка Коцева-Лазарова, 

Марија Митева 
 

ISBN: 978-608-244-848-0 
број на страници: 170 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1020

Проф. д-р Татјана Атанасова-Пачемска 

Доц. д-р Лимонка Коцева Лазарова  Доц. д-р Марија Митева 

ЗБИРКА
ЗАДАЧИ ПО
МАТЕМАТИКА

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

Декември, 2021 
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Скрипта по дигитално процесирање на сигнали
од Наташа Стојковиќ, Мирјана Коцалева, Душан Биков, Зоран Златев 

 
ISBN: 978-608-244-738-4 

број на страници: 93 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/932

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447384

Практикум по дигитално процесирање на сигнали
од Наташа Стојковиќ, Мирјана Коцалева, Душан Биков, Зоран Златев 

 
ISBN: 978-608-244-739-1 

број на страници: 97 
издадена: 2020 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/933

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447391

 
 
 
  

ПРАКТИКУМ ПО 
ДИГИТАЛНО 

ПРОЦЕСИРАЊЕ 
НА СИГНАЛИ 

Наташа Стојковиќ Мирјана Коцалева; 
Душан Биков Зоран Златев

      

 

 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

СКРИПТА ПО 
ДИГИТАЛНО 

ПРОЦЕСИРАЊЕ 
НА СИГНАЛИ 

Наташа Стојковиќ; Мирјана Коцалева; 
Душан Биков Зоран Златев

      

 

 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

ПРАКТИКУМ ПО 
ДИГИТАЛНО 

ПРОЦЕСИРАЊЕ 
НА СИГНАЛИ 

Наташа Стојковиќ Мирјана Коцалева; 
Душан Биков Зоран Златев

      

 

 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

СКРИПТА ПО 
ДИГИТАЛНО 

ПРОЦЕСИРАЊЕ 
НА СИГНАЛИ 

Наташа Стојковиќ; Мирјана Коцалева; 
Душан Биков Зоран Златев

      

 

 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2020 
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ФУРЈЕОВА АНАЛИЗА И ЛАПЛАСОВА 
ТРАНСФОРМАЦИЈА 

 
 

 
 

 
Јасмина Вета Буралиева 

Катерина Хаџи-Велкова Санева 
 
 
 

 
 

 

 
 

Фурјеова анализа и Лапласова трансформација - скрипта
од Јасмина Вета-Буралиева, Катерина Хаџи-Велкова Санева 

 
ISBN: 978-608-244-734-6 

број на страници: 78 
издадена: 2020 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/928

 
DOI линк: 

https://doi.org/10.46763/9786082447346

Современа нотација во литературата за пијано - учебник
од Невенка Дуковска 

 
ISBN: 978-608-244-856-5 
број на страници: 173 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1030 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448565

 
 
 

ФУРЈЕОВА АНАЛИЗА И ЛАПЛАСОВА 
ТРАНСФОРМАЦИЈА 

 
 

 
 

 
Јасмина Вета Буралиева 

Катерина Хаџи-Велкова Санева  
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Избрани предавања од областа на методиката на 
виолинската настава - скрипта

од Софија Никоска 
 

ISBN: 978-608-244-808-4 
број на страници: 37 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/993

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448084

Џез солфеж 2 - скрипта
од Ванче Хараламповски 

 
ISBN: 978-608-244-855-8 

број на страници: 28 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1029

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448558

УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП 

МУЗИЧКА   АКАДЕМИЈА 

ЏЕЗ 
СОЛФЕЖ 2 

Џез оддел 

Доц. м-р Ванче Хараламповски 

УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП 

МУЗИЧКА   АКАДЕМИЈА 

ЏЕЗ 
СОЛФЕЖ 2 

Џез оддел 

Доц. м-р Ванче Хараламповски 
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    Слободан Милошески

ОСНОВИ НА 
ВАЈАРСТВОТО

Штип, 2020

Основи на вајарство - скрипта
од Слободан Милошески 

 
ISBN: 978-608-244-780-3 
број на страници: 134 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/967
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447803

   
 

 

 

 

 

-  

  
  

 
21 

Практикум по хидраулични машини и компоненти
од Сашко Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-819-0 
број на страници: 110 

издадена: 2021 
јазик: македонски. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1002  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448190

    Слободан Милошески

ОСНОВИ НА 
ВАЈАРСТВОТО

Штип, 2020

   
 

 

 

 

 

-  

  
  

 
21 
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Кинематика и динамика - учебник
од Симеон Симеонов, Сашко Милев 

 
ISBN: 978-608-244-796-4 
број на страници: 190 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/982
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447964

Основи на механика на флуиди - учебник
од Сашко Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-818-3 
број на страници: 306 

издадена: 2021 
јазик: македонски. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1001  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448183

 
 

 

 

 

 

 

 

-  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

-  
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Основи на мотори со внатрешно согорување - учебник
од Ристо Ѓорги Кукутанов 

 
ISBN: 978-608-244-792-6 
број на страници: 367 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/977
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447926

Колекција-практикум
од Марија Ќертакова 

 
ISBN: 978-608-244-863-3 
број на страници: 158 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1036

 



60

Колекција - скрипта
од Марија Ќертакова 

 
ISBN: 978-608-244-830-5 
број на страници: 106 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1007  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448305

Екстракција на растителни масла - учебник
од Сања Костадиновиќ-Величковска 

 
ISBN: 978-608-244-836-7 
број на страници: 155 

издадена: 2021 
јазик: македонски. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1013
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448367

Сања Костадиновиќ Величковска

ЕКСТРАКЦИЈА НА РАСТИТЕЛНИ МАСЛА

Штип, 2021

Сања Костадиновиќ Величковска

ЕКСТРАКЦИЈА НА РАСТИТЕЛНИ МАСЛА

Штип, 2021
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1

Полимерни композитни материјали - учебник
од Винета Сребренкоска 

 
ISBN: 978-608-244-827-5 
број на страници: 264 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1005  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448275

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 

 
 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
Проф. д-р Ацо Јаневски 

Проф. д-р Винета Сребренкоска 

ОСНОВИ НА НАУКА ЗА 
МАТЕРИЈАЛИТЕ И ТЕХНОЛОШКО 

ИНЖЕНЕРСТВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2021 

Основи на наука за материјалите и технолошко инженерство - учебник
од Винета Сребренкоска, Ацо Јаневски 

 
ISBN: 978-608-244-797-1 
број на страници: 294 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/983
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447971

1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

  

  

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
Проф. д-р Ацо Јаневски 

Проф. д-р Винета Сребренкоска 

ОСНОВИ НА НАУКА ЗА 
МАТЕРИЈАЛИТЕ И ТЕХНОЛОШКО 

ИНЖЕНЕРСТВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2021 
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Инженерски материјали - учебник
од Винета Сребренкоска, Светлана Ристеска 

 
ISBN: 978-608-244-750-6 
број на страници: 217 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/942
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447506

Екологија во прехранбената технологија - учебник
од Киро Мојсов 

 
ISBN: 978-608-244-795-7 
број на страници: 324 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/980
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447957

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 
 
 

ЕКОЛОГИЈА ВО ПРЕХРАНБЕНАТА ТЕХНОЛОГИЈА 
 

 
 

 
Штип, 2021 

ШТИП,  2020 

ИНЖЕНЕРСКИ МАТЕРИЈАЛИ 

 
  УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  

ТЕХНОЛОШКО ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ  
 

Винета Сребренкоска, Светлана Ристеска 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 
 
 

ЕКОЛОГИЈА ВО ПРЕХРАНБЕНАТА ТЕХНОЛОГИЈА 
 

 
 

 
Штип, 2021 

ШТИП,  2020 

ИНЖЕНЕРСКИ МАТЕРИЈАЛИ 

 
  УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  

ТЕХНОЛОШКО ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ  
 

Винета Сребренкоска, Светлана Ристеска 
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1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 
 
 

ПРЕРАБОТКА НА МАСЛОДАЈНИ КУЛТУРИ 
 

 

 
 

Штип, 2020 

Преработка на маслодајни култури - учебник
од Киро Мојсов 

 
ISBN: 978-608-244-737-7 
број на страници: 323 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/931
 

DOI линк: 
https://doi.org/10.46763/9786082447377

 

1 
 

 

Композиција во дизајнот - учебник
од Катерина Деспот, Васка Сандева 

 
ISBN: 978-608-244-859-6 
број на страници: 227 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1033  

 
DOI линк: 

http://www.doi.org/10.46763/9786082448596

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 
 
 

ПРЕРАБОТКА НА МАСЛОДАЈНИ КУЛТУРИ 
 

 

  
Штип, 2020 

 

1 
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Моделирање во рударството - скрипта
од Ванчо Аџиски, Зоран Панов 

 
ISBN: 978-608-244-832-9 
број на страници: 202 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1009  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448329

Практикум по моделирање во рударството
од Ванчо Аџиски, Зоран Панов 

 
ISBN: 978-608-244-833-6 

број на страници: 64 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1010  

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448336

0

0
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Историја и теорија на пејзажната архитектура 

1

Историја и теорија на пејзажната архитектура - учебник
од Васка Сандева, Катерија Деспот 

 
ISBN: 978-608-244-828-2 
број на страници: 294 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1006  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448282

1 
 

 

Илуминација во ентериер
од Петар Намичев 

 
ISBN: 978-608-244-744-5 
број на страници: 213 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/938

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447445

Историја и теорија на пејзажната архитектура 

1

1 
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Практикум по геомеханика
од Ѓорги Димов 

 
ISBN: 978-608-244-704-9 

број на страници: 31 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
краток опис: 

Практикум по геомеханика 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/896

Геомеханика - скрипта
од Ѓорги Димов, Војо Мирчовски 

 
ISBN: 978-608-244-705-6 
број на страници: 141 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/897

             

 

 

 

 

               (РЕЦЕНЗИРАНА СКРИПТА) 
  

Ѓорги Димов 
Војо Мирчовски 

2020 

ГЕОМЕХАНИКА 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ѓорги Димов 

2020 

ПРАКТИКУМ ГЕОМЕХАНИКА 

             

 

 

 

 

               (РЕЦЕНЗИРАНА СКРИПТА) 
  

Ѓорги Димов 
Војо Мирчовски 

2020 

ГЕОМЕХАНИКА 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ѓорги Димов 

2020 

ПРАКТИКУМ ГЕОМЕХАНИКА 
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Благица Донева 

 

 

2020 

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИКА НА 
ЗЕМЈАТА 

Практикум по физика на земјата
од Благица Донева 

 
ISBN: 978-608-244-703-2 

број на страници: 35 
издадена: 2020 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/895

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

      

 

 

 

 

      

ФИЗИКА НА ЗЕМЈАТА 
(рецензирана скрипта) 

Физика на земјата - скрипта
од Благица Донева 

 
ISBN: 978-608-244-702-5 
број на страници: 109 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/893

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Благица Донева 

 

 

2020 

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИКА НА 
ЗЕМЈАТА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

      

 

 

 

 

      

ФИЗИКА НА ЗЕМЈАТА 
(рецензирана скрипта) 
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Meѓународни односи и дипломатија - скрипта
од Анета Стојановска-Стефанова 

 
ISBN: 978-608-244-852-7 
број на страници: 150 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1025
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448527 

Меѓународни односи и дипломатија - практикум
од Анета Стојановска-Стефанова 

 
ISBN: 978-608-244-853-4 

број на страници: 76 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1026  

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448534

1 

Анета Стојановска-Стефанова

МЕЃУНАРОДНИ 
ОДНОСИ И 
ДИПЛОМАТИЈА
E-ПРАКТИКУМ

1 

Анета Стојановска-Стефанова

МЕЃУНАРОДНИ 
ОДНОСИ И 
ДИПЛОМАТИЈА
E-СКРИПТА

1 

Анета Стојановска-Стефанова

МЕЃУНАРОДНИ 
ОДНОСИ И 
ДИПЛОМАТИЈА
E-ПРАКТИКУМ

1 

Анета Стојановска-Стефанова

МЕЃУНАРОДНИ 
ОДНОСИ И 
ДИПЛОМАТИЈА
E-СКРИПТА
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i 

Претприемништво - учебник
од Марија Магдинчева-Шопова 

 
ISBN: 978-608-244-844-2 
број на страници: 255 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/1017  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448442

 
 

 

Управување со ризици - практикум
од Оливер Филиповски, Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-815-2 

број на страници: 50 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/999  

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448152

i 
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Практикум по планински туризам
од Никола В. Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-813-8 

број на страници: 55 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/997  

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448138

Управување со ризици - скрипта
од Оливер Филиповски, Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-814-5 
број на страници: 135 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/998  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448145
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1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 

  
  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Планински туризам - учебник
од Никола В. Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-812-1 
број на страници: 253 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/996  
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082448121

 
 
 
 
 
 
 

 

ШТИП,2021 

 

 

  Душко Јошески  
Татјана Бошков  

 

Меѓународна економија - скрипта 

Меѓународна економија - скрипта
од Душко Јошески, Татјана Бошков 

 
ISBN: 978-608-244-806-0 
број на страници: 198 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/991

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448060

1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 

  
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

ШТИП,2021 

 

 

  Душко Јошески  
Татјана Бошков  

 

Меѓународна економија - скрипта 



72

Анимации во туризмот и угостителството - учебник
од Златко Јаковлев 

 
ISBN: 978-608-244-799-5 
број на страници: 372 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/985
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447995

Меѓународна економија - практикум
од Душко Јошески, Татјана Бошков 

 
ISBN: 978-608-244-805-3 

број на страници: 61 
издадена: 2021 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/990

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082448053

 

 
Штип, 2021 

 

  

ДУШКО ЈОШЕСКИ  
ТАТЈАНА БОШКОВ  

МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА - ПРАКТИКУМ 

 

 
Штип, 2021 

 

  

ДУШКО ЈОШЕСКИ  
ТАТЈАНА БОШКОВ  

МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА - ПРАКТИКУМ 
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РЕЦЕНЗИРАН УЧЕБНИК 

МЕНАЏМЕНТ НА КВАЛИТЕТОТ ВО 
ТУРИСТИЧКАТА ИНДУСТРИЈА 

Елизабета МИТРЕВА 

Штип, 2021 

 

 

 
 
  

 
 

Менаџмент на квалитетот во туристичката индустрија
од Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-790-2 
број на страници: 337 

издадена: 2021 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/975
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447902

Промотивни активности - учебник
од Билјана Петревска, Далиборка Блажевска 

 
ISBN: 978-608-244-772-8 
број на страници: 194 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/961
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447728

РЕЦЕНЗИРАН УЧЕБНИК 

МЕНАЏМЕНТ НА КВАЛИТЕТОТ ВО 
ТУРИСТИЧКАТА ИНДУСТРИЈА 

Елизабета МИТРЕВА 

Штип, 2021 
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Сметководство - практикум
од Марија Магдинчева-Шопова 

 
ISBN: 978-608-244-762-9 

број на страници: 63 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/954

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447629

Сметководство - учебник
од Марија Магдинчева-Шопова 

 
ISBN: 978-608-244-763-6 
број на страници: 202 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/955
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447636

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СМЕТКОВОДСТВО 
 

Марија Магдинчева-Шопова 

2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Марија Магдинчева-Шопова 

СМЕТКОВОДСТВО 
 
 

2020 

ПРАКТИКУМ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СМЕТКОВОДСТВО 
 

Марија Магдинчева-Шопова 

2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Марија Магдинчева-Шопова 

СМЕТКОВОДСТВО 
 
 

2020 

ПРАКТИКУМ 
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Ц в е т а н к а  Р и с т о в а  М а г л о в с к а  
Т а њ а  А н г е л к о в а  П е т к о в а  

К А З И Н О  Т У Р И З А М  И   
К А З И Н О  Х О Т Е Л И  

Ш т и п ,  2 0 2 0  

Казино туризам и казино хотели - скрипта
од Цветанка Ристова-Магловска, Тања Ангелкова-Петкова 

 
ISBN: 978-608-244-759-9 
број на страници: 125 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/949
 

DOI линк: 
https://www.doi.org/10.46763/9786082447599

 
 

 

 

 

Ц в е т а н к а  Р и с т о в а  М а г л о в с к а  
Т а њ а  А н г е л к о в а  П е т к о в а  

К А З И Н О  Т У Р И З А М  И  К А З И Н О  
Х О Т Е Л И  -  П Р А К Т И К У М  

Ш т и п ,  2 0 2 0  

Казино туризам и казино хотели - практикум
од Цветанка Ристова-Магловска, Тања Ангелкова-Петкова 

 
ISBN: 978-608-244-758-2 

број на страници: 49 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/948

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447582

 
 

 

 

 

Ц в е т а н к а  Р и с т о в а  М а г л о в с к а  
Т а њ а  А н г е л к о в а  П е т к о в а  

К А З И Н О  Т У Р И З А М  И   
К А З И Н О  Х О Т Е Л И  

Ш т и п ,  2 0 2 0  

 
 

 

 

 

Ц в е т а н к а  Р и с т о в а  М а г л о в с к а  
Т а њ а  А н г е л к о в а  П е т к о в а  

К А З И Н О  Т У Р И З А М  И  К А З И Н О  
Х О Т Е Л И  -  П Р А К Т И К У М  

Ш т и п ,  2 0 2 0  
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Природно и културно наследство
од Никола В. Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-742-1 
број на страници: 236 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/936

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447421

Практикум по природно и културно наследство
од Никола В. Димитров 

 
ISBN: 978-608-244-743-8 

број на страници: 39 
издадена: 2020 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/937

 
DOI линк: 

https://www.doi.org/10.46763/9786082447438
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Управување со квалитет на храна - практикум
од Душица Санева, Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-728-5 

број на страници: 32 
издадена: 2020 

јазик: македонски 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/920

Управување со квалитет на храна - скрипта
од Душица Санева, Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-727-8 

број на страници: 88 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/919
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Практикум по меѓународен туризам
од Цане Котески 

 
ISBN: 978-608-244-709-4 
број на страници: 118 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/901

Логистички системи - учебник
од Драшко Атанасоски 

 
ISBN: 978-608-244-723-0 
број на страници: 269 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/915

 

  

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“   ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

 
 
 
 
 

вонреден проф. др Цане Котески 
ПРАКТИКУМ ПО МЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ 

 

 

 
 

Штип, 2020 г. 

 

  

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“   ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

 
 
 
 
 

вонреден проф. др Цане Котески 
ПРАКТИКУМ ПО МЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ 

 

 

 
 

Штип, 2020 г. 
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РЕЦЕНЗИРАН УЧЕБНИК 

ПРИМЕНА НА МЕТОДИ И 
ТЕХНИКИ ВО СИСТЕМИ 

Елизабета МИТРЕВА 
 

Штип, 2020 

 
 
 
 

  
 

Примена на методи и техники во системи
од Елизабета Митрева 

 
ISBN: 978-608-244-708-7 
број на страници: 325 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/900

Вински туризам - практикум
од Владимир Китанов, Дејан Методијески, Георги Мичев 

 
ISBN: 978-608-244-707-0 

број на страници: 31 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/899

РЕЦЕНЗИРАН УЧЕБНИК 

ПРИМЕНА НА МЕТОДИ И 
ТЕХНИКИ ВО СИСТЕМИ 

Елизабета МИТРЕВА 
 

Штип, 2020 
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Современи економски системи и глобализација - практикум
од Душко Јошески, Марија Магдинчева-Шопова 

 
ISBN: 978-608-244-700-1 

број на страници: 46 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/891

Вински туризам - скрипта
од Владимир Китанов, Дејан Методијески, Георги Мичев 

 
ISBN: 978-608-244-706-3 
број на страници: 117 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/898

 

  

 

 
ДУШКО ЈОШЕСКИ 

МАРИЈА МАГДИНЧЕВА-ШОПОВА 

 
 

 
 

Штип,2020 
 

 
СОВРЕМЕНИ ЕКОНОМСКИ 

СИСТЕМИ И ГЛОБАЛИЗАЦИЈА 
(избрани теми)-практикум 

 

 

  

 

 
ДУШКО ЈОШЕСКИ 

МАРИЈА МАГДИНЧЕВА-ШОПОВА 

 
 

 
 

Штип,2020 
 

 
СОВРЕМЕНИ ЕКОНОМСКИ 

СИСТЕМИ И ГЛОБАЛИЗАЦИЈА 
(избрани теми)-практикум 
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ШТИП, 2020 

      

 

  

Социјална економија (избрани теми) 
практикум 

 

ДУШКО ЈОШЕСКИ 

АЛЕКСАНДРА ЖЕЖОВА 

Социјална економија - практикум
од Душко Јошевски, Александра Жежова 

 
ISBN: 978-608-244-710-0 

број на страници: 47 
издадена: 2020 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/902

 

ДУШКО ЈОШЕСКИ 

МАРИЈА МАГДИНЧЕВА-ШОПОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dusko JosevШтип,2019 ski 

[Company name] 

 

СОВРЕМЕНИ ЕКОНОМСКИ 
СИСТЕМИ И 

ГЛОБАЛИЗАЦИЈА  
(избрани теми)-скрипта 

 
Штип,2020 

Современи економски системи и глобализација - скрипта
од Душко Јошески, Марија Магдинчева-Шопова 

 
ISBN: 978-608-244-699-8 
број на страници: 170 

издадена: 2020 
јазик: македонски 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/890

 

ШТИП, 2020 

      

 

  

Социјална економија (избрани теми) 
практикум 

 

ДУШКО ЈОШЕСКИ 

АЛЕКСАНДРА ЖЕЖОВА 

 

ДУШКО ЈОШЕСКИ 

МАРИЈА МАГДИНЧЕВА-ШОПОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dusko JosevШтип,2019 ski 

[Company name] 

 

СОВРЕМЕНИ ЕКОНОМСКИ 
СИСТЕМИ И 

ГЛОБАЛИЗАЦИЈА  
(избрани теми)-скрипта 

 
Штип,2020 
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Практикум по електроника
од Невен Трајчевски 

 
ISBN: 978-608-244-858-9 

број на страници: 65 
издадена: 2021 

јазик: македонски 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/1032

DOI линк: 
http://www.doi.org/10.46763/9786082448589  

д-р Невен Трајчевски 

ПРАКТИКУМ ПО 
ЕЛЕКТРОНИКА 

Штип, 2021 

д-р Невен Трајчевски 

ПРАКТИКУМ ПО 
ЕЛЕКТРОНИКА 

Штип, 2021 




